
Habartice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 51.019033N, 15.065154E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 556 ha

Počet obyvatel: 450 PSČ: 463 73

Adresa URL: www.obechabartice.cz

Historie obce Habartice
Zdejší kraj byl díky kupecké cestě vedoucí do „Lužice" osídlen daleko před 10 stoletím ( zmínka: l.p.
968 přešlo farnictví z míšeňského na závidovské). V roce 1278 padla obec k Frýdlantskému panství
Biebrstejnům. Prvá soudní zmínka je z roku 1399, kdy byl popraven ve Zhořelci (dnes Görlitz) 16.9.1399
známý lupič a lapka - pán zdejšího Dol.dvora (později rychtářského domu - dnes čp.22 rest.Zámecký
dvůr) Nickel Tschernhasen. Původní název Ebersdorf byl odvozen od jména držitele lenní tvrze ( místo
dnešního domu čp.79- tzv. Ovčárny) a Horního dvora Eberharda, zbrojíře frýdlantských pánů .
Největší počet obyvatel je na počátku 20. století a to přes 1500 obyvatel. V obci stála textilka "Müller a
comp.", která zaměstnávala až 2000 osob. Za prvé republiky se užívaly oba názvy obce. Po roce 1945 byl
staven jen český název obce Habartice. V šedesátých letech minulého století byl přidán, pro rozlišení,
dodatkem "u Frýdlantu v Čechách", který se však běžně neužívá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6224/habartice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 03:08:34


